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 چکیده

ها و اشعار عرفانی مولوی در کتاب مثنوی معنوی، برای مقاله حاضر، تلاشی برای پژوهش در جهان داستان

های کلاسیک برای اقتباس از آن در وقعیتهای روایی این آثار، شامل ساختارها و می مناسب از قابلیتاستفاده

ی غنی از ادبیات ی تلویزیون است. اشعار مثنوی مولوی راوی گنجینههای انیمیشنی در رسانهساخت برنامه

کلاسیک ایران است که در بردارنده نكات اخلاقی و عرفانی زیاد و در خور توجه در خود بوده است. از آنجایی که 

نامه آن وابسته انیمیشنی در تلویزیون به روایت داستان و فیلم اثر گذاری یک برنامه ای از میزانبخش عمده

های معنوی در ساخت برنامههای روایی مثنویاین مهمترین مسئله این تحقیق پرداختن به ظرفیتاست. بنابر

به صورت جداگانه معنوی انیمیشنی در رسانه تلویزیون است که برای دستیابی به این مهم شش دفتر مثنوی

ها به سبب ساختار روایت برای ساخت ها و حكایتترین قصهمورد بررسی قرار گرفته و سه نمونه از مناسب

تا به استفاده  مو شكافانه قرار گرفته شده است. های روایی آنها مورد بررسیانیمیشن تلویزیونی انتخاب و ظرفیت

ی تلوزیون کمک شایان توجه در تولیدات انیمیشنی در رسانه هرچه بهتر و بیشتر از ادبیات کلاسیک فارسی

 نماید.
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 مقدمه -6

معمولا هدف از قصه ها یا حكایت های  و آید متون ادبی فارسی به شمار می ترین مثنوی معنوی مولوی یكی از برجسته

ی طرح داستان جنبهدر اشعار این کتاب  عرفانی یا اخلاقی است. در حقیقت هایارائه اندیشه کتاب نفیس،این ارائه شده در 

به عبارتی دیگر قصه و حكایت برای مولوی پیمانه و ظرفی برای انتقال مظروف  ثانویه دارد و هدف اصلی اخذ و بیان نتیجه است.

ای از قصه ها را در های تو در تو شبكه منسجم و در هم تنیدهروایت اندیشه های حكمی و اخلاقی است. مولوی در گسترهی

های آوردگاه شعر بازگو کرده است و هرزگاهی متناسب با موضوع و هدف مورد نظر حكایتی را گرانیگاه موضوع اصلی اندیشه

ها، حیوانات و .... که آنچه برای آدمخورد ایی رقم میهای مولوی به گونهی روایت در داستانتعلیمی خود قرار داده است. نحوه

آورد و گیرد و مخاطب آن را در پیش چشم میها را در بر میایی از رخ دادکند. یعنی داستان، زنجیرهافتد را باز گو میاتفاق می

ی را برای همه های تلویزیونی، دست یابی به شناخت مذکورشود. احیای این آثار در قالب نمایشاش نسبت به آن جلب میعلاقه

 سازد. اقشار ممكن می

های ها و ادبیات فلكلوریک جهان هم دست مایه اقتباس جهت ساخت فیلمها، اسطورهعین حال بسیاری از افسانهدر

سازی تلویزیونی از این گونه اند مانند تروآ، هرکول،دن کیشوت و.... در طول تاریخ، برنامهسینمایی و تلویزیونی و سریالی بوده


